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Mikä JOPO on?
JOPO tulee sanoista joustava perusopetus ja sen tarkoituksena on lisätä 
kokemuksellista ja elämyksellistä oppimista mm. työssäoppimisen, 
opintoretkien ja erilaisten oppimisympäristöjen muodossa. 

JOPOlla tutustutaan monipuolisesti eri ammatteihin ja työpaikkoihin sekä 
jatko-opintovaihtoehtoihin ja oppilaitoksiin. Työssäoppiminen on jatkuvaa 
koko lukuvuoden ajan. 



Mikä JOPO on?

Opetuksessa noudatetaan perusopetuksen opetussuunnitelmaa tehostetulla 
tuella pienemmässä ryhmässä. 

Opetus suunnitellaan yksilöllisesti oppilaan omat tavoitteet, vahvuudet ja 
haasteet huomioiden. 

JOPO-luokkaa opettaa valinnaisaineet ja liikunta pois lukien (2024-25 myös 
FY/KE) sama (erityis)opettaja ja luokassa on oma ohjaaja. 

Opinto-ohjaajien kanssa tehdään tiivistä yhteistyötä ja oppilaille tarjotaan 
tehostettua ohjausta.



Kenen kannattaa hakea JOPOlle?

Periaatteessa kuka tahansa voi hakea JOPOlle. JOPO-luokka voi olla hyvä 
vaihtoehto oppilaalle, jos motivaatio koulunkäyntiin on hakusessa, tuntuu 
ettei saa riittävästi tukea koulunkäyntiin, arvosanoja pitäisi nostaa ja 
tietoaukkoja paikata. 

Oppilas haluaa kuitenkin vaikuttaa tulevaisuuteensa positiivisesti ja on 
valmis tekemään sen eteen töitä.

Pääsääntöisesti JOPOlta on jatkettu ammatillisiin opintoihin, mutta lähes 
joka vuosi joku hakee myös lukioon tai kaksoistutkintoon.



Minkälaista opiskelu JOPOlla on?

Käytännönläheisempää, tehdään paljon retkiä ja vierailuja. Koulussa 
opiskellaan enemmänkin omaan tahtiin urakkalistan mukaisesti, mutta myös 
opettajavetoisia tunteja on. 

Valinnaisaineita ja liikuntaa lukuunottamatta (+ FY/KE) kaikki aineet 
opiskellaan omassa luokassa oman opettajan kanssa. Esimerkiksi englannin 
tunneilla voi kuitenkin käydä jonkun toisen ryhmän kanssa, jos haluaa.



Onko opiskelu JOPOlla helpompaa?

Opiskelu on erilaista ja tietyllä tapaa vapaampaa. Se myös rakennetaan 
yksilöllisesti omien tavoitteiden, vahvuuksien ja haasteiden pohjalta. 

Moni on sanonut, että on tehnyt Jopo-vuoden aikana paljon enemmän 
hommia kuin yläkouluaikana yhteensä. Koko ajan joku on seuraamassa 
tehtävien edistymistä ja tarjoamassa tukea.



Onko JOPO-luokka erityisluokka?

Ei ole. JOPO-luokka on yleisopetuksen luokka, jossa tarjotaan 
pääsääntöisesti tehostettua tukea. Ryhmä on pienempi, jolloin tukea on 
mahdollista saada enemmän. Päättötodistukseen ei tule mainintaa 
JOPO-luokalla opiskelusta.



Käydäänkö JOPOlla töissä?

Yleisimmin työssäoppimista on yksi päivä viikossa koko vuosi, joko samassa 
tai useammassa paikassa. 

Mielellään käydään tutustumassa toivealaan tai jos sellaista ei vielä ole, 
käydään tutustumassa eri aloihin.



Nouseeko JOPOlla numerot?

Ei automaattisesti, sen eteen pitää kyllä tehdä töitä. Vaihtoehtoisia tapoja 
osaamisen osoittamiseen löytyy kyllä. 

Kirjallisia kokeita ei ole pakko tehdä, eikä läksyjäkään välttämättä tule, jos 
hommat sujuvat suunnitelman mukaan. Osaamisen osoittaminen on 
jatkuvaa ja sen vuoksi esimerkiksi tunnilla tekemistä ja asioiden oppimista 
seurataan tarkasti. 



Miten haku etenee?

Haku päättyy 27.3. Hakulomake täytetään sähköisesti huoltajan kanssa tai 
voi täyttää paperiversion ja toimittaa sen kansliaan tai opolle. 

Hakuajan jälkeen tai kenties jo sen aikana oppilaat haastatellaan. 
Haastattelussa arvioidaan hakijan soveltuvuutta JOPO-opintoihin ja 
ryhmään. 

Valinnoista ilmoitetaan toukokuun alkupuolella henkilökohtaisesti.


